
هانیــه غلامــی/ تــالار 
مطهــر  حــرم  قــدس 
میعــادگاه  رضــوی، 
505 حافــظ قــرآن بود 
که نخ تسبیح پیوندشان 
امــام مهربانی هاســت؛ 
اختتامیه طرح حافظون 
رضوی پنج شنبه گذشته 
در حرم مطهــر امام رضا 
)ع( برگــزار و در آن از 
505 حافظ قرآن کریم 

تجلیل شــد. به گزارش »خراســان رضوی« در 
ورودی تالار قدس، خادمان رضوی به استقبال 
ایستاده بودند و به حافظان قرآن، شالی با نقشِ 
نگارگری های حاشیه قرآن و گلی سرخ هدیه 

می دادند.

بپذیریم که کم کاری کرده ایم	 
در این جلسه که با حضور مسئولان و استادان 
حوزه فرهنگ قرآنی اســتان و کشــور برگزار 
شد، مالک رحمتی، قائم مقام تولیت آستان 
قــدس رضــوی، بــا تأکید بــر دغدغــه تولیت 
بــر محوریــت قــرآن در فعالیت های آســتان 
قدس اظهار کــرد: علاوه بر طــرح حافظون، 
بــه مقولــه روخوانــی و روان خوانی و تفســیر 
ســاده قرآن تحت عنــوان طرح »مــن قرآن را 
دوســت دارم« نیز توجه شــده اســت. وی در 
ادامه از همه دســت اندرکاران آستان قدس 
در زمینه فعالیت های قرآنی قدردانی کرد و 
افزود: در آماری که از این 505 حافظ داریم 
افرادی بیــن 8 تا 65 ســال حاضــر بوده اند 
که می توانند اســوه بســیاری از افراد جامعه 
باشند. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: در جامعــه مــا فعالیت هــای قرآنی به 
نقطه مطلوب خود نرســیده اســت، امروز در 
جامعه و کشور ما به قرآن حقیقتا کم توجهی 
می شــود؛ زندگی  و جامعه ما قرآنی نیســت، 
در جامعــه قرآنی مشــکلات و گسســت های 
اجتماعی به شــکلی کــه ما امروز شــاهدش 
هســتیم وجود ندارد، بپذیریم کــه کم کاری 
کردیم. رحمتــی در نهایت از همه خواســت 
نامه استاد محسن قرائتی را با عنوان »فریاد 
قــرآن« بخواننــد. همچنین حجت الاســلام 
والمســلمین محمدی، دبیر شــورای توسعه 
فرهنگ قرآنی کشــور در این مراســم با ابراز 
خرسندی از تحقق هدف شورای عالی آستان 

قدس رضوی برای گســترش فرهنگ قرآنی 
به ســه نکته اشــاره کرد. به عنــوان نکته اول 
مراتب حفظ قرآن یعنی حافظ، حامل و عامل 
بودن به کلام خدا بیان شــد و طرح حافظون 
رضوی را مدخل ورود این سه ویژگی دانست. 
محمدی به عنــوان نکتــه دوم، جریان حفظ 
را یــک جریــان تعاملــی برشــمرد و قــرآن را 
موجودی حی نامید که با حافظ قرآن ارتباط 
برقرار می کند. محمدی در نهایت با استناد 
به این حدیث که »هر کس بمیرد و امام زمان 
خود را نشناسد به مرگ جاهلی مرده است« 
و »حدیث ثقلین« گفت: کســی کــه حقیقت 
قرآن را نشناسد و با قرآن ارتباط برقرار نکند 
و بمیرد به رسم جاهلیت مرده است، در نتیجه 
اتفاق بزرگی که در خراســان و آستان قدس 
افتاده اســت، پیوند بین قرآن و عترت اســت 
و امیدوارم این الگو در سراســر کشور تسری 
یابــد. حجت الاســلام والمســلمین میریان، 
مدیر مرکز قرآنی ســازمان علمی و فرهنگی 
آســتان قدس رضوی نیــز اظهارکــرد: طرح 
حافظون رضوی موفق شد طی 4 سال بیش 
از 505 نفــر حافظ قــرآن را تربیــت کند، در 
این طرح بیش از 108 هزار ســاعت آموزش 
در 50 شــعبه برگــزار شــد، 10 دوره آزمون 
شــفاهی و 37 دوره آزمــون کتبــی انجــام و 
بیش از 170 مرتبه بر کلاس ها نظارت شد  و 

ارزیابی صورت گرفت.
شــایان ذکر اســت، در پایان این مراســم، از 
مربیان و حافظان برگزیده تقدیر شد، یکی از 
این حافظان، پدر جوانی بود که با گچ کاری، 
کســب درآمد می کرد و هزینه خانــواده پنج 
نفره خود را می داد. او پشت تریبون آمد و تنها 
سخن او قدردانی از استادش بود که با حضور 
در مناطق کم برخوردار مشهد فرصت حفظ 

قرآن را برای او و دیگران فراهم کرده است.

 اختتامیه طرح حافظون رضوی 
در حرم مطهر رضوی برگزار شد 

  تجلیل از
 505 حافظ قرآن کریم 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
اخبار

جامعه 

وزیر آموزش و پرورش:

 همه ظرفیت های کشور باید 
در کلاس درس متمرکز شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: حوادث اخیر و ناآرامی ها 
نشان داد همه ظرفیت های کشور باید در کلاس درس 
متمرکز و در آن جا پیاده شــود و فعالیت های خارج از 
مدرسه و کلاس درس کافی نیست. به گزارش ایرنا، 
یوسف نوری پنج شنبه گذشته در چهاردهمین نشست 
هم اندیشی سالانه ستاد همکاری های حوزه علمیه و 
آموزش و پرورش در مشهد گفت: باید لایه باور دانش 
آموزان تغییر کند و حوزه علمیه در این زمینه به کمک 
آموزش و پرورش بیاید.  وی افزود: در مقابل 30 هزار 
بازنشسته فرهنگی، فقط ســه هزار دانشجو در حوزه 
فرهنگیان جذب شدند و راه باز شد تا افراد، بی حساب 
و کتاب وارد آموزش و پرورش شوند. مدیر حوزه های 
علمیه کشور نیز در این نشست گفت: گسترش دامنه 
همکاری حــوزه علمیــه و آمــوزش و پــرورش در نظام 
آموزشــی و تربیت دانش آموزان ضــروری و نیاز امروز 
است. آیت ا... علیرضا اعرافی افزود: در نظام آموزش 
و پرورش باید مدیر مدرسه فردی ارزشی باشد و روی 
معلم نیز سرمایه گذاری شود، با همکاری حوزه علمیه 
باید روی تولید محتوا و توســعه بنیان های علمی کار 
شود و نیازهای دانش آموزان شناسایی شود. وی بیان 
کرد: با کمال تاسف آموزش و پرورش از دوره ابتدایی 
تا متوسطه به صورت غیرمستقیم در فضای گفتمانی 
غرب رشــد می کند. همچنین به گزارش ایسنا، آیت 
ا... طباطبایی نژاد امام جمعه اصفهان در این نشست 
گفت: بهتر اســت به جای این که روحانــی به مدارس 
ابتدایی اعزام شود، روحانیان برتر را به دانشگاه های 
فرهنگیان اعزام کنیم تا این گونه با تعلیم معلمان برای 

هر مدرسه یک روحانی تربیت کرده باشیم.
شــایان ذکر اســت ، در این نشســت ها که طی دو روز 
برگزار شــد، جمعــی از نماینــدگان مردم اســتان در 
مجلس، قائم مقــام مدیر حوزه های علمیه کشــور در 
امور استان ها و برخی معاونان وزارت آموزش و پرورش 

سخنرانی کردند.

 نشست نقد و بررسی کتاب 
»جنگ شناختی« برگزار شد

نشست نقد و بررسی کتاب »جنگ شناختی« نوشته 
حمیدرضا مقدم فر در مشهد برگزار شــد. به گزارش 
روابط عمومی  اداره ارشاد استان، نویسنده این کتاب، 
در این نشســت که از سوی دبیرخانه ســی امین دوره 
هفته کتاب استان با مشارکت سازمان بسیج رسانه در 
کتاب فروشی به نشر مشهد برگزار شد، گفت: دشمن 
در جنــگ رســانه ای از تکنیک های جنگ شــناختی 
بسیار استفاده می کند و حوادث اخیر در کشور مصداق 
کامل این جنگ بود. حمیدرضا مقدم فر تصریح کرد: 
در آمریکا و سه کشور اروپایی رشته علوم شناختی در 
سطح تحصیلات تکمیلی تدریس می شــود، اما این 
مفهوم درعرصه رسانه و فرهنگ ایران بسیار ناشناخته 
مانده اســت. حوادث اخیر مصداق اتم و اکمل جنگ 
شناختی در ایران است.70درصد جنگ در حوادث 
اخیر، در رســانه بود و 30درصد آن کف خیابان. باید 
تکنیک ها را در جنگ شناختی شناخت و مسلط بود، 
ترور، تعطیلی و به خیابان کشاندن، از جمله شگردهای 
جنگ شــناختی بود. همچنین در این مراسم مهدی 
شاد و محسن هوشــمند کارشناسان رســانه به نقد و 

بررسی این کتاب پرداختند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

امضای تفاهم نامه همکاری استانداری 
و سازمان سینمایی کشور

در پایان نشست مشترک استاندار خراسان رضوی 
و رئیس سازمان سینمایی کشور در مشهد، با هدف 
تقویت سینمای استانی، تفاهم نامه همکاری میان 
اســتاندار و رئیس ســازمان سینمایی کشــور امضا 
شد. به گزارش روابط عمومی اســتانداری، نظری 
استاندار خراسان رضوی در این نشست گفت: باید 
برنامه های محتوایی بسیاری در نظر گرفته شود تا 
زائران امام رضــا )ع( در ایام فراغت خــود بتوانند از 
آن بهره مند شــوند زیرا بیان نیکی های ائمه با زبان 
سینما، تئاتر و دیگر هنرها باعث جلب بیشتر مردم 
به این خاندان خواهد شــد. وی افزود: این اســتان 
ظرفیت اســتثنایی بســیار بزرگی به واســطه وجود 
بارگاه منور رضوی دارد بنابراین باید تمرکز ویژه ای 
بر حوزه هنرهای نمایشــی با نگاه محتوایی شــکل 
بگیرد. رئیس ســازمان ســینمایی نیز در این دیدار 
گفت: امکان نمایش برخی از آثار سینمایی مناسب 
همراه با زیرنویس برای زائــران خارجی وجود دارد 
و باید برای این موضــوع برنامه ریزی کرد تا شــاهد 
تاثیرات معنوی باشــیم. خزاعی افزود: نوزدهمین 
تفاهم نامه اســتانی با توجه به تغییــر رویکرد دولت 
ســیزدهم و عــزم جــدی ســازمان ســینمایی برای 
احیای ســینماهای اســتانی، توجه به زیرســاخت 
سینماها در استان ها و تقویت سینمای جوان امضا 
شد و قرار است در سال 1402 برنامه های کامل تر 

و جامع تری در استان خراسان رضوی اجرا شود.

معاون استاندار:

 برنامه عملیاتی قانون هوای پاک
 به زودی ابلاغ می شود

معاون استاندار خراسان رضوی با بیان این که باید 
معیارهای کیفی در قانون هوای پاک به کمی تبدیل 
شود، افزود: قرار است در جلسه آینده و با جمع بندی 
طرح تحول که به زودی به دستگاه های مختلف ابلاغ 
می شود، قانون هوای پاک و دستورالعمل کیفی آن ، 
به یک برنامه عملیات کمی دارای وزن و زمان همراه 
با متولی آن مشــخص شــود تا نظارت دقیق تری بر 
اجرای آن صورت گیرد. به گــزارش روابط عمومی 
اســتانداری، جــواد خدایــی در حاشــیه کارگــروه 
آلودگی هوای استان افزود: بر اساس همین رویکرد 
و از چند ماه قبل از ســوی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی طرح تحول در این زمینه در 
حال آماده سازی است تا ناظر به بخش های مختلف 
همراه با جدول کمّی دارای برنامه زمان بندی تهیه 
شود. وی گفت: این موضوع به صورت آزمایشی در 
بخش هایی از اســتان شروع شده اســت و به زودی 
اجرای رســمی آن آغاز می شــود.  وی تصریح کرد: 
اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان به عنوان 
دســتگاه متولی ، امکان نظارت مشــخص همراه با 
اشــراف بر پایش اهداف کیفی در ابعــاد کمی را به 
دست خواهد آورد و میزان پیشــرفت یا دلایل عقب 
ماندگی در این زمینه باید قابلیت اندازه گیری داشته 
باشد. خدایی افزود: با توجه به عوامل مختلف تاثیر 
گذار بــر کاهش آلودگی هــوا، از جمله گــرد و غبار، 
پهنه های حفاظتی به ویژه در کشف رود و ارتفاعات 
جنوبی شهر مشهد و دیگر عوامل تاثیر گذار استانی، 
بدانیم که مســیر مشــخص تا ســال 1404 چگونه 

خواهد بود.

 در آیین تکریم و معارفه 
مدیر حوزه علمیه خراسان مطرح شد  

 راهبردهای مدیریت جدید 
حوزه علمیه خراسان  

گروه جامعه/ آیین تکریم و معارفه مدیر 
حوزه علمیه خراســان، با حضور نماینده 
ولی فقیه در استان، تولیت آستان قدس 
رضوی، اســتاندار، جمعی از نمایندگان 
مجلــس و مدیــران اســتانی در مدرســه 
عالی نواب مشهد برگزار شد و در آن مدیر 
جدید حــوزه علمیه خراســان به تشــریح 
راهبردهای مدیریــت جدید حوزه علمیه 
خراســان پرداخت. به گزارش »خراسان 
رضوی«، آیت ا... علم الهدی نماینده ولی 
فقیــه در اســتان در این مراســم گفت: در 
میان همه حوزه های جهان تشیع، حوزه 
خراسان از جمله نظام مندترین و منسجم 
ترین حوزه های علمیه محسوب می شود 
که قوام ســازمانی امــروز خــود را مدیون 
مرحوم آیت ا... واعظ طبســی است و این 
موضوع به برکت مدیریت شــورایی حوزه 
خراسان امتداد پیدا کرد و باعث شد تا در 
زمینه تهذیب نفس و تربیت مکارم اخلاق 
در طلاب، اقدامات موثری صورت بگیرد. 
وی افزود: به برکت مدیریت شورایی حوزه 
علمیه خراسان، این قوام امتداد پیدا کرده 
است، حوزه علمیه شــیعه از آغاز تاسیس 
خود توسط شیخ طوســی تاکنون پویایی 
قابــل توجهی را طــی کرده و یــک جریان 
اثرگذار است و بعد از جنایات رضاخان نیز 
که سعی در از بین بردن حوزه و شخصیت 
های حوزوی داشت دوباره تجدید حیات 
شــد. امام جمعه مشــهد گفت:حکومت 
رضاخان مزدور انگلیس بود و در راستای 
سیاســت های آنان ســعی در ریشه کنی 
روحانیت داشت اما اندیشمندان حوزوی 
در مقابل او با ســلاح اندیشــه، قلم و بیان 
وارد میدان شدند، در حالی که قبل از آن 
حوزه علمیه منحصر در تحقیق و پژوهش 
فقهی و فلســفی بود. آیت ا... علم الهدی 

تصریح کــرد: از زمان شــیخ طوســی تا به 
امــروز، حــوزه علمیــه یــک جریــان پویا و 
اثرگذار بــوده و تاریخ ثابت مــی کند که از 
ابتدا تا به امروز در هر عرصه و جریانی که 
بر کشورهای اسلامی حاکم شده است، 
جامعه روحانیت و علما میدان داری کرده 
اند.حجــت الاســلام والمســلمین علی 
خیاط، مدیر جدید حوزه علمیه خراسان 
نیز در این آییــن گفت: اجــرای ماموریت 
هایی که رهبر معظم انقلاب در احکام خود 
بر عهده حوزه علمیه گذاشتند و همچنین 
رهنمودهای رهبــری در بیانیــه گام دوم 
انقلاب سرلوحه کارهای همه ماست که 
سعی خواهیم کرد برشــی از این منویات 
را جــدا و به طور کامــل اجرایی کنیم. وی 
افزود: ارتقای کمی طلاب و سطح کیفی 
آن هــا، کارآمدســازی و کاربردی ســازی 
علوم حــوزوی و به روز رســانی آن، همراه 
ســازی نظام آموزش با تهذیــب و اخلاق، 
توجه جدی به معیشت طلاب و استادان، 
تعامــل ســازنده بــا نهادهــای حــوزوی و 
غیرحوزوی و دادن نقش اجرایی بیشــتر 
به مدیران مدارس علمیه از جمله سیاست 
هایی است که در دوره مدیریت خود دنبال 
خواهم کرد. آیت ا... سیدمصباح عاملی 
مدیر سابق حوزه علمیه خراسان نیز گفت: 
در سه ســال اخیر 61 عنوان کتاب مورد 
نیاز حوزه، در 70 جلد کتاب منتشر و 12 
مجله علمی - پژوهشی هم در حوزه علمیه 
خراسان راه اندازی شده است. وی افزود: 
پس از تلاش های فراوان همه اعضا حوزه 
علمیه خراسان بالاخره با اقدامات جدی، 
پس از دانشــگاه تهران و حوزه علمیه قم، 
مرجعیت علمی حوزه علمیه خراسان نیز 
به صورت رسمی اعلام شدکه اقدام بسیار 

مهم و تاثیرگذاری بوده است.
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